
Prohlášení 
k používání 
konfliktních 
nerostných 
surovin 

 
 
 
 
 

Sonepar prosazuje zásady 

odpovědného zajišťování 

zdrojů, což považuje za 

důležitou součást její strategie 

v oblasti společenské 

odpovědnosti. Snažíme se 

zajistit, aby produkty a 

komponenty našich dodavatelů 

nepřispívaly k nepříznivým 

dopadům na lidská práva. 

 
 
 

Sonepar se zavázala vystupovat jako 
odpovědný korporátní občan po celém světě. 
Věříme, že vysoké standardy etického, 
sociálního a environmentálního chování jsou 
zásadní, a totéž očekáváme od našich 
dodavatelů a jejich dodavatelského řetězce. 

„Konfliktní nerostné suroviny“ označují 
nerostné suroviny nebo minerály, jako je cín, 
tantal, zlato a wolfram („nerostné suroviny 
3TG“), které pocházejí z konkrétních částí 
světa, kde existuje konflikt ovlivňující těžbu 
a obchodování s těmito materiály. 

Dodd-Frankův zákon o reformě Wall Street 
a ochraně spotřebitele přijatý v roce 2010 
požaduje, aby americké veřejně 
obchodované společnosti určily, zda se v 
jejich produktech nacházejí konfliktní 
nerostné suroviny 3TG z Demokratické 
republiky Kongo a přilehlých regionů, a dále 
stanovily, zda tyto suroviny získávají od 
dodavatele, který řádně dodržuje příslušné 
předpisy. Společnosti spadající do oblasti 
působnosti tohoto zákona musí předkládat 
výroční zprávu o nerostných surovinách 
americké Komisi pro cenné papíry a burzu 
(„SEC“) a musí tuto zprávu zpřístupnit 
veřejnosti na svých webových stránkách. 

Od 1. ledna 2021 společnosti působící v EU, 
které odebírají konfliktní nerostné suroviny 
3TG z regionů zasažených konfliktem, musejí 

ve svých dodavatelských řetězcích 
provést důkladnou prověrku, aby zjistily, 
zda jsou tyto nerostné suroviny získávány 
eticky a případné problémy ihned 
napravit. Nařízení o konfliktních 
nerostných surovinách doporučuje 
společnostem, aby se řídily Pokyny OECD 
pro náležitou péči v zodpovědných 
dodavatelských řetězcích nerostných 
surovin z oblastí postižených konflikty a 
vysoce rizikových oblastí. 

Sonepar nenakupuje nerostné suroviny, 
protože nevyrábí žádné produkty. V 
důsledku toho se výše uvedené zákony 
nevztahují přímo na Sonepar. 

Sonepar, jako světová jednička v B-to-B 
distribuci elektroinstalačních materiálů, 
řešení a služeb, nicméně podporuje 
dodržování těchto zákonů a zavazuje se 
pracovat na tom, aby se v rámci jejího 
dodavatelského řetězce nepoužívaly 
žádné konfliktní nerostné suroviny. 

Očekává se, že dodavatelé Sonepar 
zavedou své vlastní zásady pro konfliktní 
nerostné suroviny, zajistí náležitou péči, 
aby produkty dodávané Sonepar 
neobsahovaly žádné konfliktní nerostné 
suroviny, a budou aktivně spolupracovat 
se Sonepar v jejím úsilí o identifikaci 
veškerých konfliktních nerostných 
surovin v jejím dodavatelském řetězci. 

 
 
 
 
 

 
sonepar.com 

z
á
ří

 2
0
2
2
 


